
             R  O  M  Â  N  I  A 
   J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

                        CONSILIUL LOCAL AL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 

                                   STAȚIUNE TURISTICĂ DE INTERES LOCAL 

                                  HOTĂRÂREA 
 nr. 83 din 25.07.2022 

 
- privind desemnarea persoanelor care vor prelua în gestiune autovehiculele aflate în patrimoniul 

Comunei Vama Buzăului 

 

Consiliul Local al comunei Vama Buzăului, 

Întrunit în şedinţă ordinară la data de 25.07.2022; 

Analizând proiectul de hotărâre iniţiat de către Viceprimarul comunei Vama Buzăului, referatul de 

aprobare al acestui proiect de hotărâre și văzând raportul întocmit de către compartimentul de resort din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului comunei Vama Buzăului, precum și avizele comisiilor de specialitate nr. 

1, nr. 2 și nr. 3; 

Analizând prevederile: 

a. Ordinul nr. 2861/2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea şi efectuarea inventarierii 

elementelor de natura activelor, datoriilor şi capitalurilor proprii, cu modificările şi completările ulterioare; 

   b. Ordonanţa Guvernului nr. 81/2003 actualizată, privind reevaluarea şi amortizarea activelor fixe 

aflate în patrimoniul instituţiilor publice, cu modificările şi completările ulterioare, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

   c. Ordinul nr. 3471/2008 pentru aprobarea Normelor metodologice privind reevaluarea şi amortizarea 

activelor fixe corporale  aflate în patrimoniul instituţiilor publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

Văzând Decizia nr. 57/22.06.2022 emisă de Directorul Școlii Gimnaziale Vama Buzăului și înregistrată 

la Primăria comunei Vama Buzăului sub nr. 4197/27.06.2022; 

În conformitate cu prevederile art. 129, alin. (2), lit. ,,c” din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139, alin. (3) şi art. 196, alin. (1), lit. ,,a” din din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;   

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

  Art.1: Se desemnează persoanele care vor prelua în gestiune autovehiculele aflate în patrimoniul 

Comunei Vama Buzăului, astfel: 
Nr. 

crt. 

Numele și 

prenumele 

gestionarului 

Marca 

autovehicul 

Tip 

autovehicul 

Număr identificare Număr 

înmatriculare 

Autoritatea 

publică/serviciul public 

1. Hermenean 

Simona 

Luminița 

MITSUBISHI ASX JMBXJGA7WFZD02083 BV-16-ATH Autorități publice și 

acțiuni externe, Serviciul 

Public Comunitar Local de 

Evidență a Persoanelor 

2. Iager Alin DACIA Duster VF1HJD40169837893 BV-09-CVB Serviciul Voluntar pentru 

Situații de Urgență  

3. Ardelean 

Constantin 

RENAULT  MDB2 VF640K866LB001483 BV-20-CVB Compartimentul 

Gospodărire 

4. Drăgan 

Mugurel Ioan 

VOLKSWAG

EN 

Transporter WV2ZZZ7HZ7H047615 BV-05-PCV Școala Gimnazială Vama 

Buzăului 

5. Drăgan 

Mugurel Ioan 

OPEL Movano – 

Cibro 

W0LVV34VEEB054577 BV-03-PVB Școala Gimnazială Vama 

Buzăului 

6. Roșca 

Gheorghe 

FORD Nerabus G11N111311Y55R6 BV-03-SVB Școala Gimnazială Vama 

Buzăului 

 



Art.2: Persoanele menţionate la art. 1 vor fi responsabile cu conducerea autoturismului, cu întreţinerea 

autoturismului, precum şi cu întocmirea şi ţinerea la zi a tuturor documentelor aferente  autoturismului, inclusiv 

cele referitoare la consumul de carburant. 

 Art.3: Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se însărcinează compartimentul 

financiar – contabil şi persoanele menționate la art. 1. 

 Art.4:  Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, în termenul 

prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului Judeţului Braşov, Biroului buget-

contabilitate, taxe şi impozite, colectare creanţe, patrimoniu, persoanelor menționate la art. 1 şi se aduce la 

cunoştinţă publică. 

 

 
                           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

                             Mihail Răzvan GYORGY                                             Contrasemnează pentru legalitate, 

                                 SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,  

                                                                                                                      Adrian Constantin GĂITAN 

 
- 13 consilieri în funcţie; 

- 11 consilieri prezenţi; 

- 11 voturi ,,pentru.” 


	PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
	Mihail Răzvan GYORGY                                             Contrasemnează pentru legalitate,
	SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,
	Adrian Constantin GĂITAN
	- 13 consilieri în funcţie;
	- 11 consilieri prezenţi;
	- 11 voturi ,,pentru.”

